ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

М . /Л. № />
г. Грозный

Об утверждении изменений, вносимых в распределение субсидий
бюджетам муниципальных районов и городских округов

Чеченской Республики на реализацию программ
формирования современной городской среды на 2023 год

В соответствии с абзацем третьим пункта 4 статьи 139 Бюджетного
кодекса Российской Федерации, пунктом 1 части 3.1 статьи 30 Закона
Чеченской Республики от 14 июля 2008 года № 39-P3 «О бюджетном
устройстве, бюджетном процессе и межбюджетных отношениях в Чеченской
Республике», Правилами предоставления и распределения субсидий из
бюджета Чеченской Республики бюджетам муниципальных образований на
поддержку муниципальных программ формирования современной городской
среды, утвержденными постановлением Правительства Чеченской Республики
от 5 сентября 2017 года № 202 «Об утверждении государственной программы
Чеченской Республики «Формирование современной городской среды на
территории Чеченской Республики»:

1. Утвердить прилагаемые изменения, вносимые в распределение
субсидий бюджетам муниципальных районов и городских округов Чеченской
Республики на реализацию программ формирования современной городской
среды на 2023 год, утвержденное приложением № 15 (таблица 11) к Закону
Чеченской Республики от 30 декабря 2022 года № 75-РЗ «О республиканском
бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов».

2. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя Председателя Правительства Чеченской Республики,
осуществляющего координацию работы в сфере строительной политики.

'M7J.I6.I ЛлюЧУГОДУДо! . 202ЭЧРаспо)

Председате М.М. Хучиев

РЖДЕНЫ
яжением Правительства
кой Республики

Изме
вносимые в распределение субсидий бюджетам муниципальных районов

и городских округов Чеченской Республики на реализацию программ
формирования современной городской среды на 2023 год и на плановый
период 2024 и 2025 годов, утвержденное приложением 15 (таблица 11) к

Закону Чеченской Республики от 30 декабря 2022 года № 75-РЗ
«О республиканском бюджете на 2023 год и на плановый

период 2024 и 2025 годов»

(тыс. рублей)
№
и/и

Наименование муниципального района
(городского округа)

2023 год 2024 год

1 2 3 4
1 Ачхой-Мартановский муниципальный район 11 315,0 11 315,0
2 Веденский муниципальный район 4 152,1 4 152,1
3 Грозненский муниципальный район 8 899,8 8 899,8
4 Гудермесский муниципальный район 17 968,5 14 882,2
5 Итум-Калинский муниципальный район 862,6 862,6
6 Курчалоевский муниципальный район 12 781,3 12 781,3
7 Надтеречный муниципальный район 9 984,5 9 984,5
8 Наурский муниципальный район 8 813,2 8 813,2
9 Ножай-Юртовский муниципальный район 4 734,6 4 734,6
10 Серноводский муниципальный район 5 282,8 5 282,8
11 Урус-Мартановский муниципальный район 13 862,6 13 862,6
12 Шалинский муниципальный район 14 342,6 14 342,6
13 Шаройский муниципальный район 984,4 984,4
14 Шатойский муниципальный район 3 981,7 3 981,7
15 Шелковской муниципальный район 10 326,0 10 326,0
16 Городской округ город Аргун 13 507,9 13 507,9
17 Г ородской округ город Г розный 329 969,8 315 796,7

Итого: 471 769,5 454 510,0